CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ

INDICAÇÃO Nº 185/2023

  Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

            O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de

expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito para que através da secretaria

responsável, viabilize a instalação de postes de iluminação ao longo do canteiro

central da AV. José Bento Ribeiro Dantas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa aprimorar a segurança e o bem-estar da comunidade

local, ao proporcionar uma iluminação adequada ao ambiente público. A iluminação

eficiente contribuirá para a prevenção de incidentes, a promoção da mobilidade urbana

noturna e a valorização do espaço público em questão.

Diante disso, rogo aos Nobres Pares que aprovem a matéria em epígrafe. Certo

de contar com o empenho de todos em prol do bem-estar da comunidade, reitero meu

compromisso em trabalhar para o progresso e melhoria de nossa cidade.

    Sala das Sessões, 22 de agosto de 2023

MARCOS CLAYTON ASSIS SODRÉ

Vereador Autor